
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Settore Polizia Locale 

Piazza della Costituzione, 1 

24020 Scanzorosciate (BG) 

P. I.V.A. 00696720168 

Tel.: 035 654773 - Fax: 035 664760 

Email: poliziamunicipale@comune.scanzorosciate.bg.it 

www.comune.scanzorosciate.bg.it 

Reg. Ord. n° 30/2023 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
(Art. 7 D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che il Sig. M.G. in qualità di direttore tecnico della ditta “IDRAULICA GM 1969 Srl” con sede in San 
Paolo (BS) in via Giovanni XXIII nr. 56 - P.IVA n.03540790981, ha presentato in data 08.02.2023 richiesta di chiusura 
della via Adelasio nel tratto compreso fra la via F.M. Colleoni e la via Piccinelli, per l’esecuzione di lavori sostituzione 
rete gas metano e allacciamenti, di cui giusta autorizzazione comunale; 
Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a tutelare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale 
per il regolare svolgimento dei lavori; 
Accertato che esiste idoneo percorso alternativo individuato in via F.M. Colleoni, via Abadia, via Matteotti, via Bosis, 
via Adelasio e viceversa, se pur con qualche inevitabile disagio per i residenti; 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 13/2022 del 29.12.2022, con il quale viene individuato per l’anno 2023 il sig. 
Carrara Marco quale Responsabile della Posizione Organizzativa Settore Polizia Locale ed attribuitegli le funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n°267;  
Visto il D. Lgs. 30.04.1992 n°285; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n°267; 
Visto lo Statuto Comunale;  

O R D I N A 

 

D I S P O N E 
 

Che la ditta incaricata proceda ad adeguato transennamento, al posizionamento di idonea segnaletica di cantiere, 
conforme alle norme del codice della strada. 
Gli organi di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285 sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo per la Lombardia entro il 
termine di giorni 60, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285, nel rispetto delle formalità previste dal Regolamento di Esecuzione 
del Codice della Strada.   
 
Dal Municipio, 23 marzo 2023. 

 

IL RESPONSABILE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

Comm. capo Marco Carrara 
 

 Documento elettronico sottoscritto digitalmente 

Dalle ore 08.30 del 27.03.2023 alle ore 17,30 del 22.04.2023 (e comunque fino al termine dei lavori) lungo 
la via Girolamo Adelasio, dall’intersezione con via F.M. Colleoni all’intersezione con via Piccinelli, 
l’istituzione di: 

- chiusura al traffico veicolare e pedonale; 

- sosta vietata con rimozione forzata ore 0-24, per tutti i veicoli a motore negli stalli individuati da 
idonea segnaletica (compresi gli stalli di via F.M. Colleoni n.112 - 114); 

- deroga al vigente senso unico di marcia lungo la via Adelasio per i soli residenti ed autorizzati, 
nel tratto non interessato dai lavori, con limitazione della velocità a 10 km/h; 

Transito pedonale consentito nei giorni festivi ed i giorni feriali dalle ore 18,30 alle ore 08,30 del giorno 
successivo.  
 


		2023-03-23T15:01:59+0100
	Marco Carrara




